
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32885 9Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 333 DE 11 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor LUIZ ERNESTO MAURICIO DE ABREU 
LEITÃO, Id Func nº 54180898/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-b, lotado na Julgadoria de Primeira Instância, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 11/05/2015 
a 09/07/2015, correspondentes ao triênio de 16/08/2009 a 
15/08/2012.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 334 DE 11 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor LUCIVALDO DIAS SOUZA, Id Func 
nº 45845/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na CECOMT do Gurupi, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/06/2015 a 30/06/2015, correspondentes ao 
triênio de 24/06/2006 a 23/08/2009.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 335 DE 11 DE MAIO DE 2015
CONCEDER à servidora DEBORA ANGELICA MONTEIRO, Id Func 
nº 2000520/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na CERAT De Belém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03/06/2015 a 01/08/2015, correspondentes ao 
triênio de 18/05/2008 a 17/05/2011.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 336 DE 11 DE MAIO DE 2015
CONCEDER à servidora DEBORA ANGELICA MONTEIRO, Id Func 
nº 2000520/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03/08/2015 a 01/09/2015, correspondentes ao triênio de 
18/05/2005 a 17/05/2008.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 342 DE 12 DE MAIO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ANA DA 
GRACA FAGUNDES FERREIRA, Id Func nº 5128536/1, Fiscal 
de Receitas Estaduais-c, lotada na CECOMT Mercadorias em 
Trânsito, do mês de maio/2015 para o período de 02/01/2016 a 
31/01/2016, referente ao exercício de 11/05/2014 a 10/05/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 343 DE 12 DE MAIO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora 
FRANCINETE CONCEICAO DE SOUSA, Id Func nº 5573653/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CECOMT 
Mercadorias em Trânsito, do mês de maio/2015 para o período de 
01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao exercício de 26/11/2013 
a 25/11/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 344 DE 12 DE MAIO DE 2015
AUTORIZAR afastamento da servidora LETICIA SOARES 
BARBOSA MENDES, Id Func nº 5915334/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais-a, lotada na CERAT de Altamira, no período de 
10/04/2015 a 17/04/2015, 8 (oito) dias, decorrente de seu 
casamento, sem prejuízo de sua remuneração.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 828114

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 778 DE 13 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº. Nº 27 / 15 - CERAT - PARAGOMINAS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS, 
cargo Gerente Fazendário, matrícula nº 052661900/2, portador 
do CPF nº 392.235.072-00, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.600,00 (Um mil e 
seiscentos reais)
33.90.39 - O.S.P.T. JURÍDICO: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-PARAGOMINAS, não subordinadas as processo normal 
de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 827871

DIÁRIA
.

PORTARIA  758 DE 12 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00006/2015 - CEEAT IPVA E ITCD, protocolado 
sob o n.º 2015/192015730001165-7.
AUTORIZAR o pagamento de 3 e 1/2 diárias a RUY GUILHERME 
VINAGRE KLAUTAU,Eng. Agronomo, lotado(a) na CEEAT-
IPVA, com o objetivo de PROCEDER AVALIAÇÕES EM IMÓVEIS 
(ITCD) CONSTANTES NOS PROCESSOS 042015730002240-2, 
192014730003219-3 E OUTROS., no período de 19.05.2015 a 
22.05.2015, no trecho Belém-Santarém-Itaituba-Belém.
PORTARIA  768 DE 12 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730010728-4.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a KADJA VILHENA 
MEDEIROS, Assessor Fazendario, lotado(a) na DAD-CGRM, 
com o objetivo de VISITA A OBRA DA CERAT MARABA COM 
A FINALIDADE DE ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA GERAL., no período de 21.05.2015 a 22.05.2015, no 
trecho Belem / Maraba / Belém.
PORTARIA  767 DE 12 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE 
de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem 
n.º 00001/2015-ORGAO CENTRAL, protocolado sob o n.º 
2015/002015730010761-6.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a ANDREA DO 
SOCORRO RODRIGUES ACACIO, Gerente Fazendario, lotado(a) 
na DAD-CGRM, com o objetivo de VISISTA TÉNICA PARA 
ACOMPANHAMENTO DA REFORMA GERAL DA SEDE DA CERAT/
MARABA, no período de 21.05.2015 a 22.05.2015, no trecho 
Belem/Maraba/Belem.
PORTARIA  764 DE 12 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00006/2015 - CERAT CAPANEMA, protocolado sob 
o n.º 2015/122015730000562-7.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a OSCAR CORREA 
BASTOS, Motorista, lotado(a) na CERAT CAPANEMA, com o 
objetivo de CONDUZIR VEICULO , no período de 18.05.2015 a 
22.05.2015, no trecho Capanema/ Bragança/ Augusto Correa/ 
Viseu/ Capanema.

Protocolo 828111

PORTARIA 743 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, PORTARIA 
n.º 0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no 
DOE de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem 
n.º 00004/2015-CERAT BELÉM, protocolado sob o n.º 
2015/012015730004608-4.
AUTORIZAR o pagamento de 9 e 1/2 diárias a SAMUEL NYSTRON 
TEIXEIRA SILVA, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-C, 
lotado(a) na CERAT BELÉM, com o objetivo de FISCALIZAÇÃO 
IN-LOCO EM EMPRESA DA REGÃO CITADA, no período de 
18.05.2015 a 27.05.2015, no trecho Belém/Soure/Belém.
PORTARIA  746 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00008/2015 - CEEAT GRANDES CONTRIBUINTES, 
protocolado sob o n.º 2015/182015730001339-7.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO 
CARVALHO CARDOSO, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-C, 
lotado(a) na CEEAT-GC, com o objetivo de PARTICIPAÇÃO DO 
GT-13 ( ENERGIA ), no período de 12.05.2015 a 13.05.2015, no 
trecho Belém - Brasilia - Belém.
PORTARIA 747 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00007/2015 - CEEAT IPVA E ITCD, protocolado 
sob o n.º 2015/192015730001100-2.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a DAYSE VIANA DE 
MURGUEITIO,
Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) na CEEAT-IPVA, com o 
objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO GT44 - Trabalhos Especiais 
(GT10+GT51), para análise da Nota Informativa nº 1.172/2014 e 
possíveis substitutivos do PLC ITCMD, no período de 24.05.2015 
a 26.05.2015, no trecho Belem/Sao Paulo/Belem.
PORTARIA748 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00012/2015 - CEEAT MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS, protocolado sob o n.º 2015/252015730001090-0.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO 
RODRIGUES JUNIOR, Coordenador Fazendario, lotado(a) na 
CEEAT-MPE, com o objetivo de PARTICIPAR REUNIÃO GT-44 - 
GRUPOS DE TRABALHOS ESPECIAIS, no período de 18.05.2015 
a 22.05.2015, no trecho Belém/Brasília/Belém.

PORTARIA  745 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00007/2015 - CEEAT GRANDES CONTRIBUINTES, 
protocolado sob o n.º 2015/182015730001329-0.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a JOSE FERNANDO 
LOBO SOARES, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) 
na CEEAT-GC, com o objetivo de PARTICIPAÇÃO DO GT-40 ( 
COMUNICAÇÃO ), no período de 13.05.2015 a 15.05.2015, no 
trecho Belém - Brasilia - Belém.
PORTARIA  744 DE 11 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00006/2015 - CEEAT GRANDES CONTRIBUINTES, 
protocolado sob o n.º 2015/182015730001328-1.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a RODRIGO 
CARDOSO DE ALMEIDA,Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CEEAT-GC, com o objetivo de PARTICIPAÇÃO DO GT-
40 ( COMUNICAÇÃO ), no período de 13.05.2015 a 15.05.2015, 
no trecho Belém - Brasilia - Belém.

Protocolo 828141

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  -  CERAT  SANTARÉM  -  PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 04.2014.48.000.0313-0 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0027-6 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
.

Frederico Ignacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  J.  R.  Gouveia     
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.412.150-9
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 827621

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O ILMO. SR. ANANISIO GOMES DE ANDRADE

Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122015820000040-0,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  PASSIVO               INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

I. S. VIANA - ME. 15.225.301-7

122015510000984-3
122015510000985-1
122015510000986-0

Protocolo 827664

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : Coimbra Maquinas e Motores Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.250.375-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0165-7
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 827671


